
 

 

UCHWAŁA NR LI/490/2023 

RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Gminy 

Trzebownisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 40 ust. 3,4,5,6,8,9 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1645) 

Rada Gminy Trzebownisko 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia 

robót w pasie drogowym i zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności: 

1) jezdnia – przy zajęciu do 50 % szerokości – 3,00 zł 

2) jezdnia – przy zajęciu od 50 % do 100 % szerokości – 4,00 zł 

3) pozostała część drogi (pobocza, chodniki, zatoki) – 2,00 zł 

2. Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót 

w pasie drogowym i zajęcie pasa drogowego na prawach wyłącznościw odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej: jezdnia i pozostała część drogi (pobocza, chodniki, zatoki) – 0,20 zł. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy liniowego urządzenia obcego, niezwiązanego funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym: 

1) na obiekcie mostowym – 150,00 zł, 

2) w pasie drogowym – 20,00 zł 

2. Ustala się stawkę opłaty rocznej za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy liniowego urządzenia obcego, niezwiązanego funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym, 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: w pasie drogowym i na obiekcie 

mostowym– 20,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty dziennej za zajecie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy urządzenia obcego innego niż wymienionego w § 2, niezwiązanego funkcjonalnie z drogą lub ruchem 

drogowym, w wysokości – 0,25 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty dziennej za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy urządzenia obcego innego niż wymienionego w § 2, niezwiązanego funkcjonalnie z drogą lub ruchem 

drogowym, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, w wysokości – 0,20 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 22 maja 2023 r.

Poz. 2829



§ 4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy urządzenia obcego mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę dzienną za umieszczenie w pasie drogowym reklam, w wysokości – 0,50 zł/m2 

powierzchni reklamy. 

2. Ustala się stawkę dzienną, za umieszczenie w pasie drogowym reklam, w odniesieniu do obiektów 

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, w wysokości – 0,20 zł/m2 powierzchni reklamy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/138/04 Rady Gminy Trzebownisko z dnia 4 marca 2004 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Bernadetta Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2829


		2023-05-22T12:03:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




